
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Жагубица, 03. новембар 2023. године                       



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      03.  новембар  2023                                       Жагубица                    Број  35  страна 2 

www.zagubica.org.rs 

 

 

  С А Д Р Ж А Ј 

 

Општинска изборна комисија Жагубица  
 
Решење о проглашењу изборне листе кандидата за одборнике Скупштине  
општине Жагубица под називом Александар Вучић-Жагубица не сме да стане ...................... 3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zagubica.org.rs/


СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      03.  новембар  2023                                       Жагубица                    Број  35  страна 3 

На основу члана 25. став. 1. тачка 6. Закона о локалним изборима („Службени 

гласник РС“, број 14/22), Општинска изборна комисија општине Жагубица, на 2. 

седници одржаној 03. новембра 20203. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

ПРОГЛАШАВА СЕ Изборна листа број 1. под називом АЛЕКСАНДАР 

ВУЧИЋ – Жагубица на сме да стане, коју је дана 02.11.2023.године поднела 

Коалиција: Александар Вучић – Жагубица не сме да стане, за изборе за одборнике 

Скупштине општине Жагубица, расписане за 17. децембар 2023.године. 

 

О б р а з л о ж  е њ е 

 

Општинска изборна комисија општине Жагубица је утврдила да је овлашћено 

лице Коалиције: Александар Вучић – Жагубица не сме да стане, Ивана 

Милутиновић, дана 02. новембра 2023.године у 13:35 часова у складу са чланом 40. 

Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, број 14/22), поднела 

благовремену и уредну Изборну листу са 25 кандидата за одборнике Скупштине 

општине Жагубица и сву прописану документацију у складу са чланом 42. Закона о 

локалним изборима („Службени гласник РС“, број 14/22), за изборе за одборнике 

Скупштине општине Жагубица, расписане за 17. децембар 2023.године. 

Утврђено је да Изборна листа испуњава услове из члана 41. Закона о локалним 

изборима („Службени гласник РС“, број 14/22), у погледу заступљености мање 

заступљеног пола. 

Уз Изборну листу је у складу са чланом 43. Закона о локалним изборима 

(„Службени гласник РС“, број 14/22), поднето укупно 278 оверених изјава бирача да 

подржавају наведену изборну листу, сложене по азбучном реду презимена бирача.  

Општинска изборна комисија општине Жагубица је након провере бирачког 

права за бираче који су подржали Изборну листу АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – 

Жагубица на сме да стане, констатовала да укупан број прихваћених потписа бирача 

износи 200, да је укупан број одбијених потписа 3 (пребивалиште на територији друге 

ЈЛС 2, невалидан ЈМБГ 1). Необрађена су 75 лица. Такође, извршена је провера за 25 

кандидата за одборнике Скупштине општине Жагубица са поднете Изборне листе и 

утврђено је да сви испуњавају прописане услове. 

У складу са наведеним, Општинска изборна комисија општине Жагубица је 

донела одлуку као у диспозитиву овог решења. 

 

Упутство о правном средству: Против овог решења може се поднети приговор 

Општинској изборној комисији општине Жагубица у року од 48 часова од 

објављивања на веб-презентацији Републичке изборне комисије. 
Број: 8/23 

У Жагубици, 03. новембар 2023.године. 

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 

 

                                                                                             ПРЕДСЕДНИК ОИК 

                                                                                      ____________________________ 

                                                                                                 Ненад Богосављевић 

 

 

 



СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
 

      03.  новембар  2023                                       Жагубица                    Број  35  страна 4 

 

ОСНИВАЧ: 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА, Одлука бр. I-020-542/06-01 од 3.8.2006. год. 
 

 
ИЗДАВАЧ: 

ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ЖАГУБИЦА 
 
 
 
Главни и одговорни уредник: 
 

Томислав Милојевић, дипл. правник, секретар Скупштине општине Жагубица 
телефон: 
 
 012/643 - 602  факс: 012/ 643 – 237 
 
е – маил: sozagubica@gmail.com 
 

 
Обрадили: 
 
Жељко Илић, дипл. правник, стручни сарадник за послове правне помоћи и Драган Стојановић 
дипл. правник. 
 
телефон: 012/ 7643-153    е – маил: zeljko.ilic73@gmail.com 

 
 
 
 
 

 

mailto:sozagubica@gmail.com

